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W rokuJ 980 badania archeologiczno*geofizyczne skoncentrowano 
na teren ie  łąk m iędzy W isłą  a W ierzycą. Miały one na celu  przebadanie 
tego terenu pod kątem mo&liwości wykrycia ewentualnych p ozosta łości urzą
dzeń portowych. Pod tym kątem przebadano teren o pow ierzchni 10. 000 m^. 
Ujawniono w wyniku prospekcji elektrooporowej sze reg  anom alii w pobliżu 
martwej W ierzycy, które m ogą być zw iązane z istn iejącym i prawdopodobnie 
w tym m iejscu  urządzeniam i fortyfikacyjnym i /potw ierdziła  to analiza zdjęć 
lotn iczych  terenu wykonanych w różnych technikach/. Prowadzone badania 
były znacznie utrudnione 1 nie zostały  dokończone z powodu powodzi,

W roku 1981 dokończono prospekcję na ob szarze zalanym wodą w 
roku poprzednim . Badania uzupełniono prospekcją z zastosow aniem  magno- 
m etru protonowego, którym wykonano pomiary w m iejscach  występowania 
anom alii rozkładu oporności gruntu. Ponownie przebadano także w sposób  
szczegółow y te  m iejsca  na teren ie m iasta , gdzie Istniały w ątpliw ości co  do 
przyczyn w ystąpienia wydzielonych anom alii geofizycznych.

Rezultatem  prowadzonej w latach 1977-1981 prospekcji geofizycznej 
jeet o k reślen ie  m ie jsc  występowania 1 warunków zalegania w ięk szośc i obiek
tów archeologicznych na teren ie Gniewa. Ujawniono także sze reg  p ozosta łoś
c i dotychczas nieznanych. Prospekcja archeologio z no-geofizyczna na tym  
stanowisku przeprowadzona z w ykorzystaniem  nowych typów aparatury ba
dawczej, różnych system ów  pom iarowych przy zastosow aniu wzajemnie 
uzupełniających s ię  i weryfikujących metod geofizycznych  dała podstawę do 
planowego przeprowadzenia dalszych  badań wykopaliskowych przy znacznym  
zw iększeniu efektyw ności tych prac.
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Badania prow adził zesp ó ł kierowany przez dr Jacka 
P rzen io sło . Konsultacja geofizyczna - mgr A leksan
der Jagodziński; architektoniczna - mgr inż. arch. 
P iotr Zajlich, P raęe z le c i ł  WKZ w Katowicach. 
F inansow ał Urząd M iasta Olkusza,

Badaniam i geofizycznym i objęto kilka rejonów w obrębie średnio
w iecznych murów m iasta . Badania przeprowadzono metodą prifilowań  
el e kt r  oop or o wy ch,

2
Rejon uL K ościuszki,* Badania, na ob szarze o powierzchni 260 m , 

m iały o k reślić  przebieg środkowego odcinka muru obronnego m iasta z  XIV 
-XV w. uchwyconego w odcinku północnym podczas wykopalisk na terenie  
zajmowanym niegdyś przez k lasztor Augustianów 1 południowym - w piwni
cach budynku przy u l. Krakowskiej 9. Pom iary wykazały obecność anomalii
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o podwyższonej oporności, która mogłaby wskazywać na obecność muru. 
Jednakie niew ielka szero k o ść  obszaru anomalnego nie odpowiada grubości 
muru obronnego; stąd te ż  podejrzenie, te  je st ona w yłącznie odbiciem  
pozosta łości fundamentu budynku, który sta l na tym teren ie do 1979 r.

Rejon ul. Krzywej. Celem  badań, przeprowadzonych na ob szarze  
o powierzchni G00 m®, było uchwycenie śladów zabudowy, sąsiadującej od 
południowego wschodu z zespołem  klasztornym  Augustlanów. Anom alie o 
podwyższonej "oporności zarejestrow ane na teren ie przyległym  do tyłów  
kam ieniczek /fa sa d ą  wychodzących na rynek/, w skazują na obecność pozo
s ta ło śc i zabudowy w tym m iejscu . Charakter anom alii, obserwowanej przy  
skrzyżowaniu u lic  Krzywej 1 Augustiańskiej, leżą cej na lin ii północ-połud
nie, m oże w skazywać na obecność um ocnień obronnych /byłby to fragment 
najw cześn iejszych  umocnień, broniących m iasto od strony w schodniej/.

Rejon przy ul. G órniczej /teren  przyległy  do m a sa r n i/. Celem  ba
dań było zlokalizow anie załam ania w przebiegu północnego odcinka muru 
obronnego /dotychczas ujawnione fragm enty muru nie le żą  na jednej l in i i / .  
Badaniami objęto obszar o powierzchni 450 m^. Układ anom alii wskakuje 
na załam anie s ię  przebiegu struktury dającej anom alię o podwyższonej 
oporności. Jednakże wyniki, uzyskane na teren ie pasażu po wschodniej 
stronie terenów m asarni wskazują, że strukturę tę należy raczej w iązać  
z fosą , n iż mu rem  obronnym. Załam anie muru byłoby wówczas na połud
nie od terenu objętego badaniami.
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Badania geofizyczn e prowadził m gr Tom asz Herb Ich, 
przy w spółuczestn ictw ie m gr T om asza Scholia. Kon
su ltacje geofizyczne m gr Aleksandra Jagodzińskiego. 
Finansowała Cementownia "Ożarów". P ierw szy  s e 
zon badań geofizycznych. Kopalnia krzem ienia z 
w czesnej epoki brązu.

Celem  badań było zbadanie m ożliw ości loka lizacji m etodam i g eo fi
zycznym i szybów eksploatacyjnych krzem ienia oraz ok reślen ie zasięgu  pól 
górniczych. Zastosowano m etodę profilowań elektrooporowycb i sondowań 
geoelekt rycz nych.

2
Metodą profilowań przebadano obszar o powierzchni ok. 3 .000  m , 

prowadząc prospekcję w w arstw ie do głębokości ok. 1 ,5 -1 , 7 m. Badania 
wykazały znaczne zróżnicow anie oporności podłoża w w arstw ie objętej po
m iaram i. W ydzielono dwie strefy  o podwyższonej oporności, w obrębie 
których istn ieje  szereg  anom alii gniazdowych. Powiązanie stre f z obszaru


